А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  У В Е Л ЬС К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

“ 15 ” февраля 2018 г. № 79/1
п. Увельский Челябинской области

Об утверждении плана мероприятий
по реализации Всероссийского
Физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)
в У вельском муниципальном районе на период
2018-2020 годов

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации
Всероссийского Физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) в Увельском муниципальном районе на период 2018-
2020 годов ( далее именуется -  план мероприятий)

2. Определить муниципальное бюджетное учреждение «Комитет по
физической культуре и спорту Увельского муниципального района»
(Юшина А.В.) куоординатором исполнения плана мероприятий.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

СОГЛАСОВАНО:
М и нистрфщщсеко й культуры и спорта
Челяб*

/ № 1  < L t 8 &

•ДЕР

УТВЕРЖДЕН:
распоряжением
Администрации
Увельского
муниципального района
от 15.02.2018 г. №79/1

План
мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

в Увельском муниципальном районе на период 2018 -  2020 годов

№
п/п

Мероприятие Результат выполнения
мероприятия Исполнитель Срок

выполнения
1. Обеспечение работы координационного совета по

внедрению и реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) на территории Увельского
муниципального района

план работы МБУ «Комитет по физической
культуре и спорту в Увельском

муниципальном районе»

в течение
2018-2020

годов

2. Внесение в установленном порядке в муниципальные
программы Увельского муниципального района
мероприятий по реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)

муниципальные
программы
Увельского

муниципального
района

Заинтересованные органы
исполнительной власти

Увельского муниципального
района

в течение
2018-2020

годов

3. Разработка и утверждение в установленном порядке
нормативных правовых актов Увельского
муниципального района по реализации
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Увельском.
муниципальном районе

нормативные
правовые акты

Министерство по физической
культуре и спорту Челябинской

области, органы местного
самоуправления

в течение
2018-2020

годов

4. Реализация мер поощрения, обучающихся в
образовательных организациях и трудящихся
Увельского муниципального района, выполнивших

нормативные
правовые акты

МБУ «Комитет по физической
культуре и спорту Увельского

муниципального района» и

ежегодно

нормативные требования золотого, серебряного и
бронзового знаков отличия Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)

Управления образования
(по согласованию)

5. Проведение мероприятий, направленных на
организацию массовых пропагандистских акций по
продвижению Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО)

план мероприятий МБУ «Комитет по физической
культуре и спорту Увельского

муниципального района»,
Управления образования, органы

местного самоуправления,
заинтересованные общественные
организации (по согласованию)

в течение
2018-2020

годов

6 Обеспечение контроля за реализацией порядка нормативный Государственное бюджетное ежегодно
медицинского сопровождения выполнения нормативов
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

правовой акт учреждение здравоохранения
«Районная больница п.

У вельский»
7. Принятие нормативов Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) у лиц, проходящих подготовку Всероссийское
детское юношеское военное - патриотическое
общественное движение «Юная армии Увельского
муниципального района», подлежащих призыву на
военную службу

протокол органы местного самоуправления
(по согласованию), Общественное

движение «Юная армия
Увельского муниципального
района» (по согласованию),

заинтересованные общественные
организации

(по согласованию)

в течение
2018-2020

годов

8. Организация и проведение испытаний Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) среди различных категорий и групп
населения, в том числе среди государственных и
муниципальных служащих *

протокол МБУ «Комитет по физической
культуре и спорту Увельского

муниципального района», органы
местного самоуправления (по

согласованию), заинтересованные
общественные организации (по

согласованию)

в течение
2018-2020

годов

9. Обеспечение деятельности центров тестирования
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

нормативный
правовой акт

МБУ «Комитет по физической
культуре и спорту Увельского

ежегодно

«Готов к труду и обороне» (ГТО) муниципального района», органы
местного самоуправления

(по согласованию),
заинтересованные общественные
организации (по согласованию)

10. Повышение квалификации учителей физической
культуры, работников образовательных и медицинских
организаций, организаторов физкультурно-спортивной
работы (в том числе волонтеров) для работы с
населением по реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)

нормативный
правовой акт

Министерство по физической
культуре и спорту Челябинской

области, Министерство
образования и науки Челябинской

области, Министерство
здравоохранения Челябинской

области, органы местного

ежегодно

самоуправления
(по согласованию)

*

11. Проведение мероприятий по поддержке деятельности
работников физической культуры, педагогических
работников, связанных с реализацией Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)

методические
рекомендации

МБУ «Комитет по физической
культуре и спорту Увельского

муниципального района и
Управления образования, органы

местного самоуправления (по
согласованию)

ежегодно

12. Создание и оборудование малобюджетных спортивных
площадок в пределах «шаговой доступности» на
территории Увельского муниципального района с
привлечением внебюджетных источников

нормативный
правовой акт

Министерство по физической
культуре и спорту Челябинской

области, органы местного
самоуправления

(по согласованию),
заинтересованные общественные
организации (по согласованию)

в течение
2018-2020

годов

13. Изготовление информационно-пропагандистских
материалов, направленных на привлечение различных
категорий и групп населения Увельского
муниципального района к выполнению нормативов
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

муниципальные
программы

МБУ «Комитет по физической
культуре и спорту Увельского

муниципального района»,
Управления образования, органы

местного самоуправления
(по согласованию),

в течение
2018-2020

годов

4

заинтересованные общественные
организации (по согласованию)

14. Включение в календарный план официальных
спортивно-массовых мероприятий, мероприятия,
предусматривающие выполнение видов испытаний
(тестов) нормативов Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО)

нормативный
правовой акт

МБУ «Комитет по физической
культуре им спорту Увельского

муниципального района», органы
местного самоуправления (по

согласованию)

ежегодно

15. Проведение мероприятий по обобщению и
распространению опыта внедрения Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) в Увельском муниципальном районе

план мероприятий МБУ «Комитет по физической
культуре и спорту Увельского

муниципального района»,
Управления образования, органы

в течение
2018-2020

годов

местного самоуправления
(по согласованию),

заинтересованные общественные
организации (по согласованию)

16. Проведение зимних и летних фестивалей
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди различных
категорий и групп населения совместно с
общероссийскими общественными физкультурно
спортивными организациями

положение МБУ «Комитет по физической
культуре и спорту Увельского

муниципального района», органы
местного самоуправления

(по согласованию),
заинтересованные общественные
организации (по согласованию)

в течение
2018 — 2020

годов

17. Включение показателей реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) в целевые показатели оценки
социально-экономического развития Увельского
муниципального района

муниципальные
программы
Увельского

муниципального
района

МБУ «Комитет по физической
культуре и спорту Увельского

муниципального района», органы
местного самоуправления

(по согласованию)

ежегодно

18. Организация и проведение приема нормативных
требований Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) среди инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья

план мероприятий,
протокол

МБУ «Комитет по физической
культуре и спорту Увельского

муниципального района», органы
местного самоуправления

(по согласованию)

в течение
2018-2020

годов

Мониторинг реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) и деятельности центров тестирования
по выполнению нормативов (тестов) Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) населением Увельского
муниципального района_________________

5

отчет

*

МБУ «Комитет по физической
культуре и спорту Увельского

муниципального района», органы
местного самоуправления

(по согласованию),
заинтересованные общественные

организации (по согласованию

ежеквартально,
начиная

с 1 марта 2018
года